

Haziran'da 1036 Yatırım Teşvik Belgesi Düzenlendi

Haziran ayında 1036 yatırım teşvik belgesi düzenlendi. Bu yatırımların gerçekleşmesiyle 22 bin 195 kişinin istihdam edilmesi planlanıyor. » 2

TCMB Kore Merkez Bankası ile Swap Anlaşması İmzaladı » 4

Türkiye'de Temmuzda 107 bin 785 konut satıldı

Konut satışları temmuzda bir önceki aya göre yüzde 19,9, geçen yılın aynı ayına kıyasla yüzde 53 azaldı. » 4

Toplam Ciro Endeksi Haziranda Arttı
Türkiye İstatistik Kurumu, haziran ayına ilişkin ciro endekslerini açıkladı. Buna göre, mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış toplam ciro endeksi haziranda aylık bazda yüzde 9,5 arttı. » 2

Bülten

HAFTALIK

AĞUSTOS

2021

YIL: 2

SAYI: 36

HAFTA:36

TURHAL TİCARET VE SANAYİ ODASI HAFTALIK YAYIN ORGANI 09-13 Ağustos 2021

Yavuz Selim Mah. Tanrıverdi Sk. No:16/1 TURHAL

Tel: 0.356 275 12 14 E-Posta: turhaltso@tobb.org.tr

www.turhaltso.org.tr



ÇEVRE ÖDÜLLERİ SAHİPLERİNİ BULDU



Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı M. Rifat Hisarcıklioğlu, Kocaeli Sanayi Odası tarafından Kocaeli Büyükşehir Belediyesi Kültür Merkezi'nde düzenlenen 27. Şahabettin Bilgisu Çevre Ödül Töreni'ne katıldı.

Törende konuşan TOBB Başkanı Hisarcıklioğlu, çevre konusu henüz gündemde değilken, Kocaeli Sanayi Odası'nın bu işe sahip çıkarak, çok doğru bir vizyon ortaya koyduğunu söyledi.

Kocaeli Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ayhan Zeytinoğlu ile TOBB Yönetim Kurulu'nda ve İKV'de birlikte çalışmalarını ifade eden Hisarcıklioğlu, "Bilgisinden ve tecrübesinden istifade ediyorum. İşte bu salgının döneminde

ilk andan itibaren birlikte pek çok çalışma gerçekleştirdik. Kocaeli başta olmak üzere, tüm illerden ve sektörlerden bilgileri topladık. Kocaeli SO Başkanımız Ayhan Zeytinoğlu kardeşim de, TOBB Yönetiminde mesai arkadaşım olarak, dertlerinize tercüman oldu, sizlerin taleplerini getirdi. Birlikte, Hükümetimize, 100'den fazla öneri ve talep sunduk. Bunların bir kısmı hayata geçti, bir kısmı geçmedi. Bundan sonrada, sizlerin Odamıza ileteceğiniz her konuyu, gündemimize alacağız. İlgili bakanlara bizzat anlatıp, başkanlarımızla birlikte takip etmeye devam edeceğiz" dedi.

Kovid-19 salgınının herkese dünyayı ne kadar hoyrat kullandığını ve problemlerin ancak elbirliğiyle çözülebileceğini gösterdiğini söyledi.

Hisarcıklioğlu Orman Yangını Çıkan Bölgelerde İncelemelerde Bulundu



Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı M. Rifat Hisarcıklioğlu, orman yangınlarının çıktığı Bodrum, Milas, Muğla, Marmaris ve Manavgat'a giderek incelemelerde bulundu. DEVAMI » 2

ATM'den EFT İşlemlerinden Alınabilecek Ücret Sınırı Yükseltildi

ATM'den EFT işlemlerinden alınabilecek ücret sınırı, 1.000 TL ve altındaki işlemler için 2 liradan 4 liraya, 1.000 lira ile 50 bin lira arasındaki işlemler için 5 liradan 8 liraya çıkarıldı. Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın (TCMB), bankalarca ticari müşterilerden alınabilecek ücretlere ilişkin usul ve esasların belirlendiği tebliğde yaptığı değişiklikler, Resmi Gazete'nin bugünkü sayısında yayımlanarak yürürlüğe girdi. » 2

ÖDEMELER DENGESİ VERİLERİ AÇIKLANDI

Türkiye'nin cari işlemler hesabı, haziran ayında 1 milyar 127 milyon dolar açık verirken, 12 aylık cari açık 29 milyar 679 milyon dolar oldu.

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) tarafından haziran 2021 dönemine ilişkin ödemeler dengesi verileri açıklandı.

Buna göre, cari işlemler açığı, haziranda geçen yılın aynı ayına kıyasla 1 milyar 947 milyon dolar azalarak 1 milyar 127 milyon dolar oldu. Bunun sonucunda 12 aylık cari işlemler açığı 29 milyar 679 milyon

dolar seviyesinde gerçekleşti.

Bu gelişmede, bir önceki yılın haziran ayında 346 milyon dolar açık veren hizmetler dengesi kaleminin bu yılın aynı ayında 1 milyar 511 milyon dolar net fazla vermesi ve ödemeler dengesi tanımı dış ticaret açığının 462 milyon dolar azalarak 1 milyar 599 milyon dolar olarak gerçekleşmesi etkili oldu.

Hizmetler dengesi altında seyahat kaleminden kaynaklanan net gelirler 1 milyar 26 milyon dolar olarak gerçekleşti.

HAMLE'DE DÖRDÜNCÜ ÇAĞRI

Türkiye açısından stratejik öneme sahip ürünlerin yerli ve milli imkanlarla üretilmesini amaçlayan Teknoloji Odaklı Sanayi Hamlesi Programı kapsamında, "Sağlık ve Kimya Ürünleri" başlıklı 4'üncü çağrı başvuruya açıldı. Hemen her sektöre girdi sağlayan ve ülke sanayisinin gelişiminde kritik öneme sahip kimya sektöründe dış ticaret açığının azaltılması amacıyla harekete geçildi. » 4

Otomobillerde ÖTV Oranlarına Esas Matrah Limitleri Değişti

Cumhurbaşkanı Kararı ile 1600 cm3 silindir hacmine kadar olan binek otomobillerde yüzde 45 ÖTV oranına esas matrah limiti 85 bin liradan 92 bin liraya yükseltildi. Binek otomobillerin motor silindir hacmi dikkate alınarak Özel Tüketim Vergisi (ÖTV) oranlarına esas matrah eşiklerinde değişikliğe gidildi. » 3

Türkiye Sanayi Üretiminde Avrupa'yı Geride Bıraktı

Avrupa İstatistik Ofisi (Eurostat) ve Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerinden derlenen bilgiye göre, geçen yıl Covid-19 etkisiyle gerileyen sanayi üretimi, salgının olumsuz etkilerini üzerinden atmaya devam ediyor. » 3

Merkez Bankası Faizi Sabit Tuttu

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) Para Politikası Kurulu (PPK), politika faizi olan bir hafta vadeli repo ihale faiz oranını yüzde 19 düzeyinde sabit tuttu. TCMB'den faiz oranlarına ilişkin yapılan duyuruda, Merkez Bankası Başkanı Şahap Kavcıoğlu başkanlığında toplanan Para Politikası Kurulu'nun, politika faizini yüzde 19 düzeyinde sabit tutmaya karar verdiği bildirildi. » 3

Bankacılık Sektörünün Mevduatı Arttı

Bankacılık sektörünün toplam mevduatı, 6 Ağustos haftasında 2,4 milyar lira artarak 4 trilyon 43,7 milyar liraya yükseldi. » 2

İşsizlik Rakamları Açıklandı



Türkiye'de işsizlik oranı, haziranda bir önceki aya göre 2,5 puanlık azalışla yüzde 10,6'ya geriledi. Söz konusu dönemde işsiz sayısı 3 milyon 399 bin kişiye düştü. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), Haziran 2021 dönemine ilişkin iş gücü istatistiklerini açıkladı.

Buna göre, Türkiye genelinde 15 ve daha yukarı yaştaki kişilerde işsiz sayısı, haziranda bir önceki aya göre 823 bin kişi azalarak 3 milyon 399 bin kişi oldu. İşsizlik oranı ise 2,5 puan azalışla yüzde 10,6 seviyesinde gerçekleşti. İşsizlik oranı geçen yılın aynı ayına göre ise 2,7 puan azaldı. » 4

HİSARCİKLIOĞLU ORMAN YANGINI ÇIKAN BÖLGELERDE İNCELEMELERDE BULUNDU



Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, "Ormanların tahrip olması iklimde değişikliği tetiklemektedir. Bu nedenle doğamızı ve su kaynaklarımızı korumak en önemli milli meselemiz olmalıdır. Yaralar sarılacaktır. Kimsenin şüphesi olmasın. TOBB olarak yardım kampanyası başlattık. 1 günde 15 milyondan fazla yardım toplandı" dedi.

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, orman yangınlarının çıktığı Bodrum, Milas, Muğla, Marmaris ve Manavgat'a giderek incelemelerde bulundu. Hisarcıklıoğlu, ziyaretlerde yaptığı açıklamada, "Yangın felaketlerini yerinde görmek üzere Bodrum, Milas ve Menteşe'ye geldik. Buradan Marmaris'e, oradan Manavgat'a gideceğiz. 46 ilimizde 214 orman yangını çıktı. Tarihimizde bu bir ilk. 6 ilimizde yangınlar devam ediyor. Tüm ülkemizi üzdü ve bizleri derinden etkiledi. Başta devletimiz olmak üzere yangın söndürme çalışmalarında mücadele eden herkese teşekkür ediyorum" dedi. **"Yaralar sarılacaktır, kimsenin şüphesi olmasın"**

Yangın sürecinde tüm Türkiye'nin tek yumruk olduğunu belirten Hisarcıklıoğlu, "Allah böyle günlerle bizi sinamasın. Ama bu birliktelik devam etsin. Ormanların tahrip olması iklimde değişikliği tetiklemektedir. Bu nedenle doğamızı ve su kaynaklarımızı korumak en önemli milli meselemiz olmalıdır. Yaralar sarılacaktır. Kimsenin şüphesi olmasın" diye konuştu.

365 oda ve borsaya destek olmaları çağrısında bulunarak başlattıkları nakdi yardım kampanyasında bir günde 15,5 milyon TL toplandığını ifade eden Hisarcıklıoğlu, şöyle devam etti: "Ben camiamla gurur duyuyorum. Hepinize çok teşekkür ediyorum. Allah bir daha böyle sıkıntılarla yaşatmasın. Bakanlıklardan gerekli izinleri alarak resmi yardım kampanyası başlattık. Bakınız daha bir gün oldu. Şu anda Türkiye'deki oda ve borsalarımızdan gelen nakdi yardım 15,5 milyon TL olmuş. İsteyen fidan dikecek, isteyen nakdi bağışta bulunacak. İsteyen ihtiyaçlar yerine, imkânlar neyse bunun karşılama noktasında koca bir listen var. Züccacıye Meclisi yanın evlerin tüm tabak, çanak, bacağım vermiyorum. Mobilya Sektörü Meclisimiz 'mobilyalarını biz verelim' diyor. Müthiş bir dayanışma. Allah bu zor günler göstermesin. Böyle dayanışmaları depremde de görüyoruz. Müthiş. Türkiye'nin 81 vilayetinde bu dayanışma var. Hepsinin de yüreği sizlerle atıyor."

Hisarcıklıoğlu, "Ben sizlerin görtüş ve önerilerini almak üzere geldim. Sizlerden alacağım görüş ve önerileri başta Sayın

Cumhurbaşkanımız olmak üzere bakanlara bizzat iletacağım. Bu ülke çapında kampanyaya katkı vermek isteyenler ilk günden itibaren başladılar. Bir koordinasyon merkezi altında şu anda kimin neye ihtiyacı varsa bize müracaat ediyor, arkadaşlarımızı Türkiye çapında yönlendiriyoruz" dedi.

"İş dünyası olarak her türlü katkıyı yapacağız"

Herkesin yardım yapmak için hazır beklediğini kaydeden TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, "Bu yangınlar bittikten sonra iş dünyası olarak her türlü katkıyı yapacağız. Devlet millet birlikteliği ile hepsinin üzerinden gelinecek. Oda borsalarımıza teşekkür ediyorum. Ne ihtiyaç varsa bize anında iletiyorlar. Biz de koordinasyon içerisindeyiz. Kampanyada toplanacak kaynaklar en çok ihtiyaç duyulan alanlarda kullanılacak. Yangınlar sona erdikten sonra hep birlikte ağaçlandırma için çalışacağız. Allah milletimize bir daha böyle felaket yaşatmasın" ifadelerini kullandı.

-Hisarcıklıoğlu, oda/borsa meclis üyelerini dinledi

Hisarcıklıoğlu ilk olarak gittiği Bodrum'da Bodrum Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut Serdar Kocadon'dan bilgi aldı. Hisarcıklıoğlu, Bodrum TO meclis üyeleri ile de bir araya geldi.

Daha sonra Milas'a geçen Hisarcıklıoğlu, burada Milas Ticaret ve Sanayi Odası'nı ziyaret ederek meclis üyelerinin sorunlarını dinledi. Ziyarette Milas TSO Yönetim Kurulu Başkanı Reşit Özer, Hisarcıklıoğlu'na yangının etkileri hakkında bilgilendirmelerde bulundu.

Orman yangınından etkilenen Yeniköy Termik Santrali'ni de ziyaret eden Hisarcıklıoğlu, hissedarlardan Nihat Özdemir ve işçiler adına Türk İş Başkanı Ergün Atalay'a geçmiş olsun dileklerini iletti.

Hisarcıklıoğlu, Muğla Ticaret ve Sanayi Odası'nda ise Muğla Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Ercan, Muğla Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Hürşit Öztürk ve oda/borsa meclis üyeleri ile görüştü.

Marmaris Ticaret Odası'nı da ziyaret eden TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu, Marmaris TO Yönetim Kurulu Başkanı Mutlu Ayhan'dan yangınların son durumu hakkında bilgi aldı ve meclis üyeleri ile sohbet etti.

İncelemelerine Antalya'da devam eden Hisarcıklıoğlu, Manavgat Ticaret ve Sanayi Odası'nı ziyaret ederek, meclis üyelerini dinledi. Hisarcıklıoğlu, Manavgat TSO Yönetim Kurulu Başkanı Seydi Tahsin Güngör'den bilgi aldı.

Bankacılık Sektörünün Mevduatı Arttı

Bankacılık sektörünün toplam mevduatı, 6 Ağustos haftasında 2,4 milyar lira artarak 4 trilyon 43,7 milyar liraya yükseldi.

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) tarafından Haftalık Para ve Banka İstatistikleri yayımlandı.

Buna göre, bankacılık sektöründeki toplam mevduat (bankalar arası dahil) 6 Ağustos ile biten haftada 2 milyar 412 milyon 117 bin lira artarak 4 trilyon 43 milyar 664 milyon 315 bin liraya çıktı.

Bu dönemde bankalardaki TL cinsi mevduat yüzde 0,88 azalışla 1 trilyon 746 milyar 809 milyon 688 bin liraya, yabancı para (YP) cinsinden mevduat yüzde 0,49 yükselerek 2 trilyon 149 milyar 530 milyon 971 bin liraya çıktı.

Bankalarda bulunan toplam YP mevduatı, geçen hafta 260 milyar 522 milyon dolar düzeyinde gerçekleşirken, bu tutarın 232 milyar 234 milyon doları yurt içinde yerleşik kişilerin hesaplarında toplandı.

Yurt içi yerleşiklerin toplam YP mevduatındaki değişime bakıldığında, parite etkisinden arındırılmış verilerle 6 Ağustos itibarıyla 1 milyar 664 milyon dolarlık artış görüldü.

Taksitli ticari kredi miktarı arttı
Bir haftalık dönemde mevduat bankalarındaki tüketici kredileri yüzde 0,25 artarak 678 milyar 234 milyon 152 bin lira oldu.

Aynı dönemde, taksitli ticari krediler yüzde 0,54 artışla 558 milyar 506 milyon 500 bin liraya, kredi kartları bakiyesi yüzde 0,06 yükselişle 244 milyar 835 milyon 161 bin liraya çıktı.

Mevduat bankalarındaki tüketici kredilerinin 254 milyar 273 milyon 304 bin lirası konut, 9 milyar 934 milyon 146 bin lirası taşıt ve 414 milyar 26 milyon 702 bin lirası diğer kredilerden oluştu.

Bankacılık sektörünün TCMB dahil toplam kredi hacmi de 6 Ağustos ile biten haftada 17 milyar 363 milyon 357 bin lira artarak 3 trilyon 769 milyar 540 milyon 68 bin liraya yükseldi. Toplam kredi hacmi, geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 13,60 artış gösterdi.

Toplam Ciro Endeksi Haziranda Arttı

Türkiye İstatistik Kurumu, haziran ayına ilişkin ciro endekslerini açıkladı. Buna göre, mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış toplam ciro endeksi haziranda aylık bazda yüzde 9,5 arttı.

Takvim etkisinden arındırılmış sanayi, inşaat, ticaret ve hizmet sektörleri toplamında ciro endeksi, haziranda geçen yılın aynı ayına kıyasla yüzde 63,1 yükseldi.

Sanayi ve inşaat endeksleri
Sanayide takvim etkisinden arındırılmış ciro endeksi, haziranda yıllık bazda yüzde 78,2 artış kaydetti. Mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış sanayi ciro endeksi de haziranda bir önceki aya göre yüzde 6,2 yükseldi.

İnşaat sektöründe takvim etkisinden arındırılmış ciro endeksi, haziranda geçen yılın aynı ayına göre yüzde 29,7 artış gösterdi. Mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış inşaat ciro endeksinde bir önceki aya göre yüzde 1,9 yükseliş gerçekleşti.

Ticaret ve hizmet endeksleri
Takvim etkisinden arındırılmış ticaret ciro endeksi, haziranda geçen yılın aynı ayına göre yüzde 55,5 yükseldi. Mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış ticaret ciro endeksi ise bir önceki aya göre yüzde 12,2 arttı.

Hizmet sektöründe takvim etkisinden arındırılmış ciro endeksi, haziranda yıllık bazda yüzde 74,8 arttı. Mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış hizmet ciro endeksi bir önceki aya göre yüzde 11,9 yükseldi.

Haziranda 1036 Yatırım Teşvik Belgesi Düzenlendi

Haziran ayında 1036 yatırım teşvik belgesi düzenlendi. Bu yatırımların gerçekleştirilmesi 22 bin 195 kişinin istihdam edilmesi planlanıyor.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı'nın, haziran ayına ait yatırım teşvik belgesi listesi Resmi Gazete'de yayımlandı. Buna göre, haziran ayında 1036 yatırım teşvik belgesi verildi.

22 bin kişinin istihdam edilmesi planlanıyor
Belge alan projelerin yatırım tutarı 16 milyar 899 milyon 999 bin 755 lira olarak hesaplandı.

Bu yatırımların gerçekleştirilmesiyle elde edilecek istihdam sayısı yaklaşık 22 bin kişi olarak açıklandı.

37 yatırım teşvik belgesi iptal edildi
Bu arada sabit yatırım tutarı 208 milyon 316 bin 914 lira olan ve 678 kişinin istihdam edilmesi öngörülen 37 yatırım teşvik belgesi iptal edildi.

Ayrıca bu dönemde 171 firma yatırım teşvik belgesi tamamlama vizesi aldı. Bu firmalarda istihdam edilen kişi sayısı ise 7 bin 109 oldu.



27. Şehabettin Bilgisü Çevre Ödülleri Sahiplerini Buldu

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Kocaeli Sanayi Odası tarafından Kocaeli Büyükşehir Belediyesi Kültür Merkezi'nde düzenlenen 27. Şahabettin Bilgisü Çevre Ödül Töreni'ne katıldı.

Törende konuşan TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu, çevre konusu henüz gündemde değilken, Kocaeli Sanayi Odası'nın bu işe sahip çıkarak, çok doğru bir vizyonu ortaya koyduğunu söyledi.

Kocaeli Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ayhan Zeytinioğlu ile TOBB Yönetim Kurulu'nda ve İKV'de birlikte çalıştıklarını ifade eden Hisarcıklıoğlu, "Bilgisinden ve tecrübesinden istifade ediyorum. İşte bu salgın döneminde ilk andan itibaren birlikte pek çok çalışma gerçekleştirdik. Kocaeli başta olmak üzere, tüm illerden ve sektörlerden bilgileri topladık. Kocaeli SO Başkanımız Ayhan Zeytinioğlu kardeşim de, TOBB Yönetiminde mesai arkadaşım olarak, derterinize tercüman oldu, sizlerin taleplerini getirdi. Birlikte, Hükümetimize, 100'den fazla öneri ve talep sunduk. Bunların bir kısmı hayata geçti, bir kısmı geçmedi. Bundan sonra, sizlerin Odamıza ileteceğiniz her konuyu, gündemimize alacağız. İlgili bakanlara bizzat anlatıp, başkanlarımızla birlikte takip etmeye devam edeceğiz" dedi.

Kovid-19 salgınının herkese dünyayı ne kadar hoyrat kullandığını ve problemlerin ancak elbirliğiyle çözülebileceğini gösterdiğini söyledi.

"Hep birlikte davranmazsak iklim değişikliği felaketini önleyemeyiz. Pandemi ile mücadelede başarılı olamayız" diyen Hisarcıklıoğlu şöyle devam etti: "Avrupa Birliği iklim değişikliği için somut bir program başlattı. Hedef karbon emisyonunun 2030'da 1990'daki seviyeye düşürmek. Yani yüzde 55 altına indirmek. Bu kapsamda AB ithal edeceği ürünlerin bir kısmında karbon eşitleme vergisi getiriyor. Yani çevreyi kirletiyorsan, havayı kirletiyorsan karbon eşitleme vergisi. Kullandığın aydınlatmadaki enerjiye kadar bakar hale

gelecekler. Mesela 1 ton karbon emisyonu için 50 dolarlık vergi tutarı olsa sadece Türkiye olarak AB'ye aktarmamız gereken vergi tutarı yaklaşık 2 milyar Avro civarında oluyor. Yani 2 milyar avro hepimizin cebinden AB'ye finanse edeceğiz. Tercih bizim. 2 milyar avroyu dönüşüme mi aktaracağız yoksa Avrupa'ya mı vereceğiz. Bu tutar zaman içinde de yükselecek. Gerekli önlemleri almaz isek muhtemelen 2023'ten itibaren her yıl 2 milyar avroluk bir tutarı doğrudan AB'ye aktarmaya başlayacağız".

Hisarcıklıoğlu, önümüzdeki bu yeni dönemde, ülkesinde teknoloji değişimi tetiklemeyen ülkelerin, uluslararası rekabet gücü kaybına uğrayacağını belirterek, "Karbon emisyonlarını azaltmaya yönelik tedbir alanlar düşük risk ve düşük faiz maliyetine tabi olacak. O halde, Türkiye'nin mevcut teşvik sistemini, yeşil dönüşüm ekseninde hızla gözden geçirmesi gerek" şeklinde konuştu.

Hisarcıklıoğlu, "İşte o yüzden, bizim de gündemimiz; adil geçiş, adil dönüşüm, adil rekabet olmalı. Bu kapsamda, birincisi, Paris İklim Anlaşması konusunda Meclisimiz artık bir karar almak zorundadır. İkincisi, Türkiye'nin 2050 yılına uzanan ciddi bir karbon emisyonu niyet belgesi hazırlaması gerekir. Bu da 2050 yılına uzanan bir ekonomik dönüşüm programı demektir. Üçüncüsü, Avrupa Birliği ile Gümrük Birliği Modernizasyonu, Yeşil mutabakatı kapsayacak şekilde yapılmalıdır. Dördüncüsü, kamuda Yeşil Mutabakat konusunda, özel sektörün de içinde yer aldığı bir stratejik vizyon ortaya konmalıdır. Beşinci olarak bu yatırımların finansmanını kolaylaştırmak için CDS primleri de düşürülmelidir. Bunun içinde bir reform , bir yol haritası açıklanmalıdır. İnsanların dünyaya ve dünyadaki diğer canlılara verdiği hasar çok büyük. Bu nedenle geç olmadan, daha büyümeden hasarı sınırlanmış olmalı. Reaktif değil, proaktif olma zamanı. Geç olmadan hareket geçelim" dedi. .

MERKEZ BANKASI FAİZİ SABİT TUTTU

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) Para Politikası Kurulu (PPK), politika faizi olan bir hafta vadeli repo ihale faiz oranını yüzde 19 düzeyinde sabit tuttu.

TCMB'den faiz oranlarına ilişkin yapılan duyuruda, Merkez Bankası Başkanı Şahap Kavcıoğlu başkanlığında toplanan Para Politikası Kurulu'nun, politika faizini yüzde 19 düzeyinde sabit tutmaya karar verdiği bildirildi.

Duyuruda, gelişmiş ülkeler faizle oynamak üzere dünya genelinde aşılamanın hızlanmasının küresel ekonomide toparlanma sürecini desteklediği belirtildi. Bununla birlikte, aşılama programlarıyla ilerleme kaydeden ekonomilerin kısıtlamaları hafifleterek iktisadi faaliyetlerde daha güçlü bir performans sergilediği ifade edilen duyuruda, şunlar kaydedildi:

"Küresel talepteki hızlı toparlanma, emtia fiyatlarındaki yüksek seyrir, bazı sektörlerdeki arz kısıtları ve taşımacılık maliyetlerindeki artış uluslararası ölkete üretici ve tüketici fiyatlarının yükselmesine yol açmaktadır. Başlıca tarımsal emtia ihracatçısı ülkelerde yaşanan iklim koşullarının küresel gıda fiyatları üzerine olumsuz yansımaları görülmektedir. Yükselen küresel enflasyon ve enflasyon beklentilerinin uluslararası finansal piyasalar üzerindeki etkileri önemini korumaktadır.

Öncü göstergeler yurt içinde iktisadi faaliyetin üçüncü çeyrekte dış talebin de etkisiyle güçlü seyrettiğine işaret etmektedir. Aşılamanın toplumun geneline yayılarak hızlanması salgından olumsuz etkilenen hizmetler ve turizm sektörlerinin canlanmasına ve iktisadi faaliyetin daha dengeli bir biçimde sürdürülmesine olanak tanımaktadır. Ticari krediler ilımlı bir seyrir izlemektedir. Son dönemde açılma ve ertelenmiş talebe bağlı olarak artış gösteren bireysel kredilerin ilımlı seyre dönmesi için alınan makroihiyati tedbirlerin yeterliliği izlenmektedir. Olumlu düş talep koşulları ve uygulanmakta olan sıkı para politikası cari işlemler dengesinde pozitif etkilerle desteklenmektedir. İhracattaki güçlü artış eğilimi ve aşılamadaki kuvvetli imvnenin turizm faaliyetlerini canlandırmasıyla yılın geri kalanında cari işlemler hesabının fazla vermesi beklanlenmektedir. Cari işlemler dengesinde görülen iyileşme eğilimi fiyat istikrarı hedefi için önem arz etmektedir."

"Para politikasındaki mevcut sıkı duruş kararlılıkla sürdürülecek"

Duyuruda, son dönemde ithalat fiyatları ve yönetilen/yönlendirilen fiyatlardaki artışların yanı sıra, talep koşullarının, bazı sektörlerdeki arz kısıtlarının, açılmanın etkisiyle yaz aylarında enflasyonda görülebilecek oynaklıkların ve enflasyon beklentilerindeki yüksek seviyelerin, fiyatlama davranışları ve enflasyon görünümü üzerinde risk oluşturmaya devam ettiği belirtildi.

Uluslararası tarımsal emtia ve gıda fiyatlarındaki yüksek seviyelere ilave olarak, bazı ürünlerde iklim koşulları kaynaklı arz yönlü etkilerin açılma etkileriyle birleşmesiyle temmuz ayında gıda fiyatlarında gözlenen artışın, enflasyondaki yükselişte belirleyici olduğu vurgulanan duyuruda, "Diğer taraftan, parasal sıkılaştırmanın krediler ve iç talep üzerindeki yavaşlatıcı etkileri gözlenmektedir. Enflasyon ve enflasyon beklentilerindeki yüksek seviyeler dikkate alınarak, Enflasyon Raporu tahmin patikasındaki belirgin düşüş sağlanana kadar para politikasındaki mevcut sıkı duruş kararlılıkla sürdürülecektir. Bu doğrultuda Kurul, politika faizinin sabit tutulmasına karar vermiştir." ifadelerine yer verildi. Duyuruda, TCMB'nin, fiyat istikrarı temel amaç doğrultusunda elindeki tüm araçları kararlılıkla kullanmaya devam edeceği bildirildi.

Enflasyonda kalıcı düşüşe işaret eden güçlü göstergeler oluşana ve orta vadede yüzde 5 hedefine ulaşmaya kadar politika faizinin, güçlü dezenflasyonist etkiyi muhafaza edecek şekilde, enflasyonun üzerinde bir düzeyde oluşturulmaya devam edileceği vurgulanan duyuruda, "Fiyatlar genel düzeyinde sağlanacak istikrar, ülke riski primlerindeki düşüş, ters para ikamesinin başlaması, döviz rezervlerinin artışı eğilimine girmesi ve finansman maliyetlerinin kalıcı olarak gerilemesi yoluyla makroekonomik istikrarı ve finansal istikrarı olumlu etkileyecektir. Böylelikle, yatırım, üretim ve istihdam artışının sağlığı ve sürdürülebilir bir şekilde devamı için uygun zemin oluşacaktır. Kurul, kararlarını şeffaflık, öngörülebilir ve veri odaklı bir çerçevede almaya devam edecektir." değerlendirmesi yapıldı.

Duyuruda, Para Politikası Kurulu Toplantı Özeti'nin beş iş günü içinde yayımlanacağı bilgisine yer verildi.

Otomobillerde ÖTV Oranlarına Esas Matrah Limitleri Değişti

Cumhurbaşkanı Kararı ile 1600 cm3 silindir hacmine kadar olan binek otomobillerde yüzde 45 ÖTV oranına esas matrah limiti 85 bin liradan 92 bin liraya yükseltildi.

Binek otomobillerin motor silindir hacmi dikkate alınarak Özel Tüketim Vergisi (ÖTV) oranlarına esas matrah eşiklerinde değişikliğe gidildi.

Resmi Gazete'de yayımlanan Cumhurbaşkan Kararı ile 1600 cm3 silindir hacmine kadar yüzde 45 ÖTV dilimindeki matrah limiti 85 bin liradan 92 bin liraya yükseltildi.

Aynı silindir hacmindeki otomobillerde matrah limiti 85 bin lira ile 130 bin lira arasında olan yüzde 50'lik ÖTV limitinde yer alan motorlu araçların yeni matrah limiti 92–150 bin lira olarak belirlendi.

Motor silindir hacmi 1600-2000 cm3 arasındaki binek otomobillerde, elektrik motoru da olanlardan elektrik motor gücü 50 kilovattı geçip motor silindir hacmi 1800'ü geçmeyen otomobillerde yüzde 45'lik ÖTV oranına esas 85 bin liraya kadar olan matrah üst limiti 114 bin liraya çıkarıldı.

Aynı motor silindir hacmindeki otomobillerde yüzde 50 ÖTV oranına esas 85 bin ile 135 bin lira aralığındaki matrah limitleri de 114-170 bin lira aralığına çekildi.

Türkiye Sanayi Üretiminde Avrupalı Geride Bıraktı

Avrupa İstatistik Ofisi (Eurostat) ve Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerinden derlenen bilgiye göre, geçen yıl Covid-19 etkisiyle gerileyen sanayi üretimi, salgının olumsuz etkilerini üzerinden atmaya devam ediyor.

Avrupa'da geçen yıl Covid-19 etkisiyle büyük ölçüde düşüş gösteren endeks, ekonomilerin yeniden açılması ve aşılamanın yaygınlaşmasıyla tekrar yükselişe geçti. AB ve Euro Bölgesi'nde sanayi üretimi odaç-haziran döneminde yıllık bazda yalnızca şubatta geriledi. Endeks, haziranda 2020'nin aynı ayına göre AB'de yüzde 10,5, Euro Bölgesi'nde 9,7 arttı.

Türkiye salgına rağmen 2020'yi artışla kapattı

Türkiye'de de geçen yıl salgınla mart, nisan ve mayıs aylarında düşüş gösteren sanayi üretiminde, haziran itibarıyla tekrar yıllık bazda yükseliş trendine girmiş ve 2020'yi salgına rağmen artışla kapatmıştı.

Bu yıl da artış eğilimini sürdüren endeks, ocak-mayıs dönemlerinde sırasıyla yüzde 11,3, yüzde 9, yüzde 16,8, yüzde 66,3 ve yüzde 40,9 yükseldi. Haziranda yıllık bazda Avrupa ortalamasının üzerinde performans gösteren Türkiye'nin sanayi üretimi, geçen yılın aynı ayına göre yüzde 23,9 artış kaydetti. Böylece Türkiye bu performansla verileri açıklanan AB ülkelerinin tamamını geçti.

AB'de sanayi üretimini en çok Belçika artırdı

AB ülkeleri arasında bu dönemde sanayi üretiminde en yüksek artışın görüldüğü ülke Belçika oldu. Endeksin haziranda yıllık bazda yüzde 23,2 artış gösterdiği Belçika'yı, yüzde 20,1 ile Litvanya, yüzde 18,9 ile Slovenya ve yüzde 18,6 ile Macaristan izledi.

Endeksin aynı ayda en az arttığı ülkeler ise yüzde 2,3 ile Danimarka ve yüzde 4,2 ile Finlandiya olarak kayda geçti.

Avrupa ekonomisinin lokomotifleri olarak kabul edilen Almanya'nın sanayi üretimi haziranda yıllık yüzde 6,5 artış gösterdi. Endeks Fransa'da yüzde 7,3, Hollanda'da yüzde 12,3 ve İtalya'da da yüzde 13,9 artış gösterdi.

TCMB Kore Merkez Bankası ile Swap Anlaşması İmzaladı

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın (TCMB), Kore Merkez Bankası ile yapılan 17,5 milyar liralık ikili para takası (swap) anlaşmasının, iki ülke arasındaki ticareti ve mali iş birliğini teşvik etme amacı taşıdığı bildirildi.

TCMB'den yapılan açıklamada, Kore Merkez Bankası ile Türk lirası-Kore wonu swap anlaşmasına imza atıldığı, anlaşmanın bugün yürürlüğe girdiği anımsatıldı.

Anlaşmanın TCMB Başkanı Şahap Kavcıoğlu ile Kore Merkez Bankası Başkanı Juyeol Lee, tarafından imzalandığı aktarılan açıklamada, swap anlaşmasının iki merkez bankası arasında azami 17,5 milyar Türk lirası veya 2,3 trilyon Kore wonu değerinde yerel para birimi takasına imkan sağlayacağı belirtildi.

Açıklamada, anlaşma geçerlilik süresinin bugünden itibaren 3 yıl olduğu, tarafların karşılıklı uzlaşısı üzerine uzatılabileceği vurgulanarak, "Anlaşma, para takası finansmanlı ticaret mutabakatı yoluyla ikili ticareti ve her iki ülkenin ekonomik kalkınmasına yönelik olarak mali iş birliğini teşvik etme amacını taşımaktadır. Taraflar, swap anlaşması ile iki kurum arasındaki iş birliğinin daha da güçleneceğini öngörmektedir." ifadelerine yer verildi.

Türkiye'de Temmuzda 107 bin 785 konut satıldı



Konut satışları temmuzda bir önceki aya göre yüzde 19,9, geçen yılın aynı aya kıyasla yüzde 53 azaldı.

Türkiye genelinde temmuzda 107 bin 785 konut satışı gerçekleştirildi. Temmuzda satılan konut sayısı hazirana göre yüzde 19,9, geçen yılın aynı aya kıyasla yüzde 53 azalış gösterdi.

Türkiye İstatistik Kurumu, temmuz ayına ilişkin konut satış istatistiklerini açıkladı.

Konut satışları temmuzda bir önceki aya göre yüzde 19,9, geçen yılın aynı aya kıyasla yüzde 53 azaldı.

Türkiye İstatistik Kurumu, temmuz ayına ilişkin konut satış istatistiklerini açıkladı.

Buna göre, Türkiye genelinde konut satış sayısı temmuzda geçen yılın aynı aya kıyasla yüzde 53 azalarak 107 bin 785 oldu.

Temmuzda satılan konut sayısı hazirana göre de yüzde 19,9 azaldı. Haziranda 134 bin 731 konut satılmıştı.

Konut satışlarında ilk sıra değişmedi

Konut satışlarında İstanbul 18 bin 884 konut satışı ve yüzde 17,5 ile en yüksek paya sahip oldu. Satış sayılarına göre İstanbul'u 10 bin 605 konut satışı ve yüzde 9,8 pay ile Ankara, 5 bin 782 konut satışı ve yüzde 5,4 pay ile İzmir izledi. Konut satış sayısının en az olduğu iller sırasıyla 20 konut ile Ardahan, 28 konut ile Hakkari ve 66 konut ile Bayburt oldu.

İpotekli satışlar azaldı

İpotekli konut satışları bir önceki yılın aynı aya göre yüzde 84,3 azalış göstererek 20 bin 553 oldu. Toplam konut satışları içinde ipotekli satışların payı yüzde 19,1 olarak gerçekleşti. İpotekli satışlarda İstanbul 4 bin 365 konut satışı ve yüzde 21,2 pay ile ilk sırada yer aldı. İpotekli konut satışının en az olduğu il 1 konut ile Hakkari oldu.

İlk defa satılan ve ikinci el konut satışları azaldı

İlk defa satılan konut sayısı Temmuz ayında bir önceki yılın aynı aya göre yüzde 51,9 azalarak 32 bin 672 oldu. Toplam konut satışları içinde ilk satışın payı yüzde 30,3 oldu. İlk satışlarda İstanbul 4 bin 854 konut satışı ve yüzde 14,9 ile en yüksek paya sahip olurken, İstanbul'u 2 bin 230 konut satışı ile Ankara ve bin 517 konut satışı ile İzmir izledi.

İkinci el konut satışları Temmuz ayında bir önceki yılın aynı aya göre yüzde 53,5 azalış göstererek 75 bin 113 oldu. İkinci el konut satışlarında İstanbul 14 bin 30 konut satışı ve yüzde 18,7 pay ile ilk sırada yer aldı. İstanbul'daki toplam konut satışları içinde ikinci el satışların payı yüzde 74,3 oldu. İkinci el konut satışlarında Ankara 8 bin 375 konut satışı ile ikinci sırada yer alırken, Ankara'yı 4 bin 265 konut satışı ile İzmir izledi.

Ocak-Temmuz döneminde satışlar yüzde 22,7 azaldı

Ocak-Temmuz döneminde konut satışları bir önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 22,7 azalışla 660 bin 595 olarak gerçekleşirken ipotekli konut satışı yüzde 68,6 azalışla 124 bin 721, diğer satış türleri ise yüzde 17,3 artışla 535 bin 874 oldu. Bu dönemde ilk defa satılan konutlar yüzde 24,5 azalışla 200 bin 550, ikinci el konut satışları yüzde 21,8 azalışla 460 bin 45 olarak gerçekleşti.

Yabancılar konut satışı arttı

Yabancılar yapılan konut satışları bir önceki yılın aynı aya göre yüzde 64,0 artarak 4 bin 495 oldu. Yabancılar yapılan konut satışlarında, Temmuz ayında ilk sırayı bin 951 konut satışı ile İstanbul aldı. İstanbul'u sırasıyla 931 konut satışı ile Antalya, 312 konut satışı ile Ankara, 217 konut satışı ile Mersin ve 158 konut satışı ile Bursa izledi.

Temmuz ayında Irak vatandaşları Türkiye'den 712 konut satın aldı. Irak vatandaşlarını sırasıyla, 619 konut ile İran, 365 konut ile Rusya Federasyonu, 229 konut ile Afganistan ve 198 konut ile Almanya vatandaşları izledi.



İşsizlik Rakamları Açıklandı

İşsizlik oranı haziranda bir önceki aya göre 2,5 puan azaldı

Türkiye'de işsizlik oranı, haziranda bir önceki aya göre 2,5 puanlık azalışla yüzde 10,6'ya geriledi. Söz konusu dönemde işsiz sayısı 3 milyon 399 bin kişiye düştü.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), Haziran 2021 dönemine ilişkin iş gücü istatistiklerini açıkladı.

Buna göre, Türkiye genelinde 15 ve daha yukarı yaştaki kişilerde işsiz sayısı, haziranda bir önceki aya göre 823 bin kişi azalarak 3 milyon 399 bin kişi oldu. İşsizlik oranı ise 2,5 puan azalışla yüzde 10,6 seviyesinde gerçekleşti. İşsizlik oranı geçen yılın aynı aya göre ise 2,7 puan azaldı.

Tarım dışı işsizlik oranı haziranda bir önceki aya göre 2,7 puan azalarak yüzde 12,3 olarak hesaplandı.

Söz konusu ayda 15-24 yaş grubunu kapsayan genç nüfusta işsizlik oranı bir önceki aya göre 0,2 puanlık azalışla yüzde 22,7, istihdam oranı 0,4 puanlık artışla yüzde 32,6 oldu. Bu yaş grubunda iş gücüne katılma oranı ise bir önceki aya göre 0,6 puan artarak yüzde 42,3 seviyesinde gerçekleşti.

Mevsim etkisinden arındırılmış istihdam edilenlerin sayısı 28 milyon 586 bin kişiye ulaştı

Buna göre, mevsim etkisinden arındırılmış istihdam edilenlerin sayısı, haziranda bir önceki aya göre 602 bin kişi artarak 28 milyon 586 bin kişiye ulaştı. İstihdam oranı da 0,9 puan artışla yüzde 44,9 olarak gerçekleşti.

İş gücüne katılma oranı ise aylık bazda 0,5 puan azalışla yüzde 50,2 oldu. İş gücü haziranda 222 bin kişi azalarak ve 31 milyon 984 bin kişi olarak kayıtlara geçti.

Bu dönemde istihdam edilenlerin sayısı tarım sektöründe 163 bin kişi, sanayi sektöründe 296 bin kişi, inşaat sektöründe 8 bin kişi, hizmet sektöründe 136 bin

kişi arttı. İstihdam edilenlerin yüzde 17,2'si tarım, yüzde 21,8'i sanayi, yüzde 6,4'ü inşaat, yüzde 54,5'i hizmet sektöründe yer aldı.

Mevsim etkisinden arındırılmış atıl iş gücü oranı yüzde 22,4 oldu

Zamana bağlı eksik istihdam, potansiyel iş gücü ve işsizlerden oluşan atıl iş gücü oranı haziranda bir önceki aya göre 4,7 puan azalarak yüzde 22,4 oldu. Zamana bağlı eksik istihdam ve işsizlerin bütünlük oranı yüzde 14,6 iken potansiyel iş gücü ve işsizlerin bütünlük oranı yüzde 18,8 olarak gerçekleşti.

Mevsim etkilerinden arındırılmamış işsizlik ve istihdam verileri

Mevsim etkisinden arındırılmamış işsizlik oranı, haziranda geçen yılın aynı aya göre 2,6 puan azalarak yüzde 10,4'e geriledi. İşsiz sayısı geçen yılın aynı aya kıyasla 648 bin kişi azalarak 3 milyon 380 bin kişi olarak gerçekleşti.

Mevsim etkilerinden arındırılmamış istihdam, haziranda geçen yılın aynı aya göre 2 milyon 358 bin kişi artarak 29 milyon 227 bin kişiye yükselirken, istihdam oranı 2,9 puan arttı ve yüzde 45,9 olarak kayıtlara geçti.

İş gücüne katılma oranı geçen yılın aynı aya göre 1,8 puan artarak yüzde 51,2 oldu. İş gücüne katılan sayısı 1 milyon 711 bin kişilik yükselişle 32 milyon 607 bin kişi olarak gerçekleşti.

Haziranda sosyal güvenlik kuruluşuna bağlı olmadan çalışanların toplam çalışanlar içindeki payını gösteren kayıt dışı çalışanların oranı, geçen yılın aynı aya göre 2,2 puan azalarak yüzde 29,5'e düştü. Tarım dışı sektörde kayıt dışı çalışanların oranı geçen yılın aynı aya kıyasla 2,1 puan azalarak yüzde 17,3 oldu.

HAMLEDE DÖRDÜNCÜ ÇAĞRI

Türkiye açısından stratejik öneme sahip ürünlerin yerli ve milli imkanlarla üretilmesini amaçlayan Teknoloji Odaklı Sanayi Hamlesi Programı kapsamında, "Sağlık ve Kimya Ürünleri" başlıklı 4'üncü çağrı başvuruya açıldı. Hemen her sektöre girdi sağlayan ve ülke sanayisinin gelişiminde kritik öneme sahip kimya sektöründe dış ticaret açığının azaltılması amacıyla harekete geçildi.

Teknoloji Odaklı Sanayi Hamlesi Programı kapsamında, "Sağlık ve Kimya Ürünleri" başlıklı 4'üncü çağrıyla yerli ve milli sanayinin gelişiminde yüksek potansiyele sahip kimya sektörü ürünlerinin geliştirilmesine destek sağlanacak.

Ayrıca, çağrı çerçevesinde ilaç ve tıbbi cihaz sektörlerinden seçili ürünler de desteklenecek. Önemli miktar ve çeşitlilikte üretimle ihracat imkanı bulunan ve katma değeri yüksek ilaç sektöründe yerli üretime destek verilecek.

PROJE TUTARI EN AZ 10 MİLYON LİRA OLACAK

Bugünden itibaren başvuruların alınmaya başlandığı Sağlık ve Kimya Ürünleri Çağrısı ile orta-yüksek ve yüksek teknoloji sektörlerde bulunan 421 ürün ve 80 yenilikçi teknoloji alanındaki yatırımlar desteklenecek.

Bu doğrultuda, "Petrokimya Ara Mamulleri

ve Katkı Maddeleri", "Radar Soğurucu Yüzeyler", "Kan ve Kan Ürünleri", "Kanser ve Otoimmün Hastalıklar İçin İlaç Taşıyıcı Sistemler", "Biyoteknolojik İlaçların Geliştirilmesi ve Üretimi", "Diğer İlaç Teknolojileri", "Kişiselleştirilmiş Tıp (Tanı, Teşhis ve İzleme) Teknolojileri", "Aşı ve İmmünolojik Ürünler, Rejeneratif Tıp ve Yapay Dokü/Organ Teknolojileri", "BIT Tabanlı Yenilikçi Tıbbi Cihazlar", "Yenilikçi Tıbbi Görüntüleme Sistemleri", "Yeni Nesil Protez ve Ortez", "Yenilikçi Tıbbi Sarf Malzemeleri", "Yenilikçi İmplantlar, Tanı Kitleri" ve "Robotik Cerrahi Teknolojileri" altında gruplandırılan birçok alanda, Türkiye'de yerleşik sermaye şirketlerinin Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ile bağlı veya ilgili kuruluşları tarafından sağlanan destek ve teşviklere tek pencereden erişimi mümkün olacak. "Milli Teknoloji Hamlesi" çalışmalarının da önemli bir ayağını oluşturacak çağrı kapsamında başvuru yapacak yatırım projelerinin büyüklüğünün 10 milyon liradan yüksek olması gerekecek.

SON BAŞVURU 13 EYLÜL'E KADAR

Sağlık ve Kimya Ürünleri Çağrısı'na 13 Eylül'e kadar başvurulabilecek.

Tamamen elektronik ortamda yürütülecek başvurular, Türkiye'de yerleşik sermaye şirketleri tarafından hamle.gov.tr adresinden gerçekleştirilebilecek.

